

ühte puhku kaswab, kui teised hulga kaupa pääw päwalt waeseks jäwad. Kuida peab siin abbi tulles? Egga wäggen ei anna wägge, egga rikas omma warra, et teine sest wõiks osa sada?

„Hea küll, armas Peter, mötleme piisut sedda asja järrele, ja arwame, et asji lähhäks korda, nõnda kui Zürri sulle kitis. Arwame igga meie linna mehhe peale 200 rubla, ja anname igga ühhele sedda jaggu kätte ilma warguseteta, ilma pettuseta. Ütle mulle, kui kauaks jääks se jaggu kõikide kätte ühhesuruseks. Üks sadaks sedda kohhe kurgust alla, ja paneks pea nahka kummi temmal ennant middagi ei olleks; teine hoiaks omma jaggu, kui tark majapidaja ning sadaks ennese naelaga 10 teist kasuks. Mis siis teha? Jodik ja laisk peaks jälle mõistliku korjandusest osa sama ja pea olleksid mõllemad ilma rahha ning leiwata ja õige jääks üllekohtuse sarnatseks. Wata mõnel wannemal on tubba lapsi ja muud perretäis, kõik sawad kaetud ja toidetud, ehk küll wahhest ka sure häddaga; agga teine on üksik inimene, agga on holetu, pääwpäwalt weddeleb ehk kerjab, ja ei olle tal riet seljas, egga kinga jallas. Agga se tulles sest, et ta Zummala käsku: „Omna palle higgil sees pead sa omma leiba söma“, mitte ei pea, ja sedda, mis ta kerjates teiste käest warrastab, üllekohtusel kombel jälle

ärwarastab. Egga mul polle tarwis neist räkida, kes arwalikult wargusest ja üllekohtust pilawad ellada, kes pimmeduses head põlwe tagga asawad. Kas nisuggused on kussagi õnne leidnud? Eks Zummala wiha ja nende peäle, ja eks nuhtlus tulles neile kätte siin ehk wimaks Zummala õige kohtu ees! Ei Peter, tõ ja truus on Zummalast, ja ta annab nende kõrwa omma õnnistamisest, — agga nurrisemine, holetus, wargus ja mis weel selle kurja pu kurri willi on, se on kurradiist ja sadab hukka. Kes nisuggused mõttid so süddamesse külwab, sedda arwa hinge waenlase teendriks, selle eest panne kõrwad ja silmad kinni. Õnne ja head põlwe ei leita midu, kui selle te pealt, mis Zummal seadnud õnne teeks, kui ta käsib: te tööd ja olle walwas palwetes! — Agga wata, armas Peter, se on tõssi, et waesus ja hädda on sured, ja kes sedda näab, se peab abbi peale mötlima. Agga ei Zürri egga temma wargaselt polle abbimehhed. Üllekohhus teeb hädda aiwa suremaks ja kus se kaswab, seal kaswab ühtepuhku hädda ja waesus ka. — Üks asji on, mis pitkamisi wõib aidata, se on ristirahwa armastus. Kes wõiks kõik nende sõbrade tahtmist täita, kes eile politsei polest said kinni wõetud? Agga armastusel, mis Zummal omma piühha sõnna ja Waimu läbbi meie sees tahhab ärratada,